
1 
Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania - Ufficio Risorse Materiali 

Via Diaz, 11 – 80134 Napoli - Tel. 081.4281267- Postafax 06.50762249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
Procedura finalizzata all’approvvigionamento e alla posa in opera di arredi per gli 
uffici dell’Agenzia delle Entrate in Campania. CIG n. 90600150E6 – RDO 2949044 –  
Aggiudicazione  
 
In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità 
e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

IL DIRETTORE REGIONALE 
PREMESSO 

 che con Determina a contrarre prot. n. 4922-R del 27/12/2021, questa Direzione 
Regionale ha disposto l’avvio di una procedura negoziata tramite mercato elettronico, 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, punto b, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, 
convertito con legge 11 settembre 2020, n. 120, e dell’art. 58 del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, finalizzata all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

 che, al fine di individuare il soggetto cui affidare il contratto, con Richiesta di Offerta 
sul MEPA n. 2949044 del 03/02/2022, venivano invitati a presentare offerta n. 1000 
operatori economici iscritti al ME.P.A. rispettando i principi di trasparenza, rotazione 
e parità di trattamento, previsti dalla normativa vigente in tema di appalti pubblici. Più 
precisamente, sono stati ammessi a presentare offerta gli operatori sorteggiati tra quelli 
presenti su MePA, nelle “Iniziative di acquisto” “Beni” – “Arredi”, sottocategoria 
“Arredi per interni ed esterni”, “Sede di affari impresa” in Campania, procedendo alla 
preventiva esclusione dall’invito degli operatori economici contraenti uscenti per 
forniture analoghe; 

 che entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 
12:00 del 21/02/2022, sono pervenute sull’applicativo informatico cinque offerte, 
presentate da 3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC, ARCOSITALIA, MYDESK 
DESIGN SRL, DA.FA. ARREDO DESIGN SRL e MYO S.P.A.; 

 che, all’esito dell’apertura delle offerte economiche, l’offerta con il prezzo più basso è 
risultata essere quella della società 3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC, che ha 
proposto per la fornitura richiesta il prezzo di € 150.124,70, al netto d’IVA;  

 che, con atto prot. 2115-R del 25/05/2022, il RUP, esaminata la documentazione 
amministrativa, effettuate le verifiche previste dal capitolato tecnico e ritenuta congrua 
l’offerta economica presentata, ha proposto l’aggiudicazione in favore della società 3F 
VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC; 

 che, stante il buon esito delle verifiche della insussistenza, in capo alla 3F VINCENZO 
DI ROCCO FUSCO SNC, dei motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare 
d’appalto ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione ha piena efficacia, ferme 
restando le clausole di garanzia ulteriori previste dal Codice dei contratti pubblici; 

 
Direzione Regionale della Campania 

_______________ 
Settore Gestione Risorse 
Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRCAM.REGISTRO INTERNO.0002118.25-05-2022.R



2 
Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania - Ufficio Risorse Materiali 

Via Diaz, 11 – 80134 Napoli - Tel. 081.4281267- Postafax 06.50762249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 

 

 che si conferma la legittimità delle suddette operazioni e si approvano gli atti tutti di 
gara; 

 che nulla si ritiene ostativo all’ulteriore corso del procedimento di aggiudicazione 
definitiva in capo alla società summenzionata;  

 che il presente atto viene emesso in considerazione delle vigenti attribuzioni conferite 
al Direttore Regionale dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 
Manuale Interattivo delle Procedure; 

DISPONE 

l’aggiudicazione in favore della società 3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC, P. 
I.V.A. n. 04654810631, della fornitura e posa in opera di arredi per gli uffici 
dell’Agenzia delle Entrate in Campania di cui alla RDO 2949044. 

Avverso il presente atto di aggiudicazione definitiva è ammesso il ricorso al TAR 
competente nei termini di cui all’art. 120 del D. Lgs. 104/2010 e s.m.i., Codice del 
Processo Amministrativo. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 
   Michele Garrubba 
 
     firmato digitalmente  

 
 
 
Il documento originale è archiviato presso l’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale della Campania. 
 
 
 
 
 
 


